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"Dążcnie do pokoju nie jest obojętnością

no gram płynące s nieczczęsnych krcjów, gdzio pra-
Wo ludzi nie GQ usnnuane, gdzio kłamatno atrio sie
ayatenon".

WJakżo często urdużytcno Śriętego słowo "Pokóimokój *, . . . . "Trze -
be zacząć mówić o "współżyciu", r mic tylko o "ucpółistafeniu"; bo
"uspółiatnienie", wleénie dintego, że brok mu duch: solidsrności, wzno-
ai Èax‘gkady, so ktéryni sig gniożdżą uacjemne grzywnie street,: i to.
ror".... "otrorzono jokby duo bloki ze wszystk złyni siatki—mi tego

Nie jest to oten wojny, cło nie ject to też pokój; tym bordzie
nio jest to pokój prowdsiwy, Étòrogo gorgeo progaq nrrody"... "Pius XII
vekozot non jesno no powody złego stcnu Gtosunków mi. dzynar odowych. . . .
/między yw3/ na to, że niektóre norody, bes względu ne ich wielkość,
zostały pozbowiono wolności, cełości i bezpieczeństwo.... i gzczególnio
/wakamol Pius XIl/ no precGlcdowenio roligli i Kofoioin®.... "Zechcicj-~
cle anpomiqtn6, ż6 uspokojenie, którego prognie Końciół, powinno być
dokłodnie odróżnione od odatałpienin lub zmiękczenie tej stanowzości,
z jaką on /Kościół/ opiorr vawgoideologim 1 ukłodcm życia, które są w
jounym i nieusuwolnym przeciwdoństwie z nruką kntolicką; dążenie do po-
koju nie jest obojętnością no jęki płynąco z nieszczęsnych krcjów,
gdzie owe ludzi nio ag uznowcne, gdzie kłomstwo gtnło u1% syctencm.
ie może tym botanici Kościół zspomnieć bolesnej Mil-

ozenie w krcjach gdzie wyzmawoy wiary, idno w zawody z maozonnikeni
lervwazych wiekow anoesg, din aprawy ćhryutuan, nieskończone oierpie-

nic i męczornie".
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Nowa, z której podnlifmy wy2oj najucóniojcze dla nos wyjątki - a
którn w oołości joot już znone criemu światu z redir i prosy - została
wygłoszona przez Papieża w Sali Koncystorskiej przy sposobności życzoń
**" ntocznych, skłodonych rm przez óv.Kologium i grunt-urea. Od downa
nic byle tek Mosnych Ker? ar%6: kuriclnyonm ~odkreślił to w swej mo-
is poritolnej Kordyncł J Tioserm t, 1s iocznc rórnioś fokt unię-
dzynorodowienia Kordynał. . arii, wird :tół, >i normy obecnie dwóch
Froncuzów, Ornisnino, Hir. ena, Anglik. Niorca 1 /merykrnins /nienicc-
kiego pochodzenir/ , i 23 ochów. Wóród Krrdyucsłów nie biorących udzis-
łu w Kurii ctosunkowe ilo: Włochów jest joszczo rmiojsze.

Papież odozytcł oto . rzenórie: glogen otanowzym i mocnym. U
progu osiendziesiątego roku $yeis, Ojeice Gu. wykazuje wiele energii i
cieszy się doskomfłyxr. zdrowdom.
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Opiekun uchodźstur golckiego, ks.órcybiskup Józef Gewlina, wysto-
sowsì na Bose Hrrodzenio 1959 orodzio do Emigrneji polckicj. "List Wi-
gAlijny" ko./rcybiokupa okłodo oię z dwóch części. Pierwsza poświęcone
jest głównio wupomnienim z udoczorów młgilijnych cznau wojny. Drugą
część dokumentu, dłuższą, podnjery tu dosiomic.
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"Teraz, po 20 intach, kiedy done przestrogi nosze wreszeio przez
alientów uznonc bywają ze słuszne, kisdy ich SQżowie stonu i gonorsło-
wie dochodzi-3; do tych nemych unioskér co my przod kilkunrstu już laty,
obchodzimy Boże Narodzenie nadel ne obczyźnie, żywiąc jednak te mame co
przedtem ideały.

Nie mieszając religii z polityką, choć dobra polityka jost wyk-
witem uiłości bliźniego, zwróćmy usegę ne głęboki sena Narodzenia Bożc-
go.

"Bóg porzucił szczęście swoje", głosi kolęde, by "ie dle nos poé-
Więcić i mas zbawić. .

Jedisorodzony Syn Bo 'uyniozazyi2 acmego siebie, przyjąwszy na-ture gługi" /Filip. 2, 7/. Upokorzył się aż do śmierci, do bo esnej,
sromotnej śmierci Krzyżowej.

Oto jak nos miłeweł Ten, Mózg w naganne się urodził, by się
poświęcić dla neszogo zbawionic. Stać Go było na na Wyższą cenę cdku-
plenia, którą jest sem.

W dwietle toj niepojątej dobroci, %%% niesłychanego Bomozspsr«
cia się Syno Bożego, występuje w całym blos znaczenie Chrztu
go, który non joko dzieciom Bożym otwiera bramę do zbawienie i azorg6-
ois wiecznęgo, "Jeśli gię ktoś pio odrodzi z wody i z Ducha Sriątego
nie może J& do Królestwa Bożegc", /Jen 3, 5/.

Tek więc rozwsiomy jak wielkie znaczenie ma Chrzest Polski, któ-
rego tysiąclecie ze 6 lot obchodzić chcemy. Z nim otrzymali ojcowie n«-
si wisrę i kulturę. Za wiarę jestefmy wdzięczni, z kultury dumni. Do
tego historycznego jubileuszu grzygotowdem się przez "Wielką Nowennę *,
którą bezbożnik niedemmo nczwoł "programem gm otwowyn", Pr e on
Tysiąclecie nosze wyprzedzić i zastąpić wła obchodrm4 w 1960 r.,
które obmyślił dopiero wtody, gdy siq prsokonol, 2e Wielka Nowepna Fpie-
kopatu Polekiego szturmem zdobyio serca csłego Narodu. Gorzoskonymi
więc gzyggtownnlemi głwerzo on współzowodnictwo dla neezego Tysincle-
clo chrześcijeńskiego, zopominejąc o tym, że progrom unes zckłode lo-
giornie już istnienio Poństwa Polskiego i wyrożo redość i dum , że Na-
ród nasz w tek odległych wiokach już zao stawiać zręby swo?
wości. Nio utożsanismy notomiast Państwa olskiego z portią komunistyos-
na, którą rzesi blask Rzplitej chrześcijańskiej, czerpiącej stole eve so-
ki ożywcze włośnie z chrzościjaństwa. Do zerwania tyciqcletnich więzów
z Kościołem katolickim doży nieprzyjeciol wytrwole i sgsbamatyemiaś

Ktokolyiek nieOsamy ciężkiego położenis Kościoła i Narodu w Kra-
ju podpisywałby się pod programem saty oćcislnym, nie przynióskby ulgi
Rerodowi polskiemu, 6 zopomuścłby o obowiązkach morelnych, jekie ne
kożdym z nas ciążą.

Niech więc ci, oo w przyszłym roku do Kroju się wybierają, pamię-
teją że Polske jest dumna ze swoj tredyoji peńotwowo-kościelnoj, że Je
Jedyna? gremium) ostoją jest Wiera Gwiqgte, ktorej nosz ezoigodny Naród
od 1 Ó at pozostał wierny.

Nie dajcie cię zwieść przyjęciomi ani wystawnymi biesiadami, cle
poniętojcie, że miliony Polaków pozbawionych jest artykułów pierwzej
potrzeby, że szerokie mesy znoszą niedostatki spowodowene nieżyciową ilo goagîderkg komunistyczną. z

ody kroczyć będziecie ulicami o@budowanej Worazswy, pochylcie
się i podojmijoie grudkę xm ziemi. W niej znajdziecio zekłęty bozmiar
heroizmu i morze krwi powstańców werszouskich, którzy koszeni bezlitos-
nym ogniem wroga, no próżno oczokiwoli pomocy tych, którzy z za Wisły
ze spokojem potrzyli na to, jak kwiat norodu ginął bezpowrotnie ,

Gdy staniecie przeć pomnikiem Nicznanogo Zołnierza pomiętajcie ogrobach kstyńskich, do których koci kłodli bezbronnych, mor-Gowanych braci neszych.
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A kiedy was oprowodzeć będą po Ziemiach Odzyskanych, z których
powrotu do Polski szczerzo się rodujomy, nie zopomnijaio zwrócić swój
wzrok na Wschód i Ermełuć kochające pozdrowienio do Lwown i Wilna,
wyrwonych z oisła Macieży żywej, ciqglo otwartą raną krwewiącej.

siąc czkół - ton punkt progtrnu jest zdrowy - ale nie tysiąc
Gzkół bez Chrystuso i boz nouki religii. Gdy wom szkoły pokszywać bę-
dą, apytaźoie dlaczego krzyża w klasóch nie me. Jożeli do budowy szkół
przyczynić się mecie, chotzie to uczyńcie, clo macie jako ofisrodewoy
prowo stenowionia, ożeby ono nie były rozsednikai bezbożnogo kommiz-
mu. Między bezboźnym moteriesliszom s wysnausnicm Żywego Bogo istnieja
przeprot nis do przebycia. Każdy Polsk oddo "co jegt cesarakiogo coss-
rsowi" /iuk. 20, 25/, ole jeżeli państwo żąda co jost Bois o, misnowi-
cio duczy, tedy kotolik musi sią takioj chciwości sprzeciwić. Zresztą
gomi widzicie jak ma Znohodzie nawet gocjalióci pozîvywnjt}, się naorksiz-
mu jako teorii fałszywej i mrbnagć

Gdy wos po Novej ie, mieście stutysięcznym, oprowedzać będą,
uyrsńcie prognienie zwiodzenis kościoła, którego nie me! 04 roku resym
nie dał pozwolenia ne budowę fodnege kodcicis.

I gdy dzieci widzieć będziecie ne ulicach i Ęlucnoh miest, zepy-
o lop milionów dzieci, które "legalnie * zostały przed urodze-

niem zamordowane ,
Ete się zdocyduje odriedzić Kraj, niech nie zmpomni ukłonić się

Matoo Bożej Częstoshowokicj, której tren jesnogórski jest duchową Sto-
1109 Polski. Proszą i błegrm weg, Nejdrosoi, nadsjecio podróży waszoj
chorektor religijny. 5

Hic zop joie pracde magnum, że negzym prewdziwym
ciem historycznym jest rocznice Chrztu Polski, do tóroj przygotowujo~
my się przez Wielką Ilowonnę. Jej program wypływs ze źródeł wiekużstych,
Bożych. jego są na górach ówiętych" /Pe. 86, 1/. Jest on
soloiony nc prowie Bogym objewiónym i moturelnym, e więc mc najpewniej»
szych i niewzruszonych podwolinech .

Gdy ozes tego chrześcijsńskiego tysiqclecie nedojdzie, poł zyay
Sigewazysoy w obohodech i piolgrzywkach na aomej Jeano) Górze, gdyż do
1966 roku wiele w Polgce no lepszo się zmieni.

Bądźcie wiorni, Nojmilsi, tok jak "Fóg jest wierny, przez które-
go Jeste/621; wezvîmnè do wspólnoty Syne Jogo Jozuss Chrystuga, Pana na-
szego or . y

Niech więc bzieciqtko Jezus, Kalążo Pokoju, błogosławi nem wszyst-
kim miłościwie; niech Nowy Rok pod Jogo błogosłowiącą roką dla nos i
dla Kraju będzie rokiem postępu w dobrym i czasem sbowienic.

A toraz przyjmijcio od wsszego starego biskupr, który od począt=
ku z womi dzielił wojenny trud i uygnoficzy los, czczere życzenia i bło-
gooketieiiatro ". ;
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